

## 正味財産増減計算書

2017年04月01日から 2018年03月31日まで

(単位:円)

| 科 目          | 当年度        | 前年度        | 増減         |
|--------------|------------|------------|------------|
| I 一般正味財産増減の部 |            |            |            |
| 1. 経常増減の部    |            |            |            |
| (1) 経常収益     |            |            |            |
| 基本財産運用益      |            |            |            |
| 基本財産受取利息     | 598        | 1,904      | ▲1,306     |
| 基本財産運用益計     | 598        | 1,904      | ▲1,306     |
| 受取会費         |            |            |            |
| 法人会員受取会費     | 41,260,000 | 39,500,000 | 1,760,000  |
| 個人会員受取会費     | 1,792,500  | 1,779,000  | 13,500     |
| 受取会費計        | 43,052,500 | 41,279,000 | 1,773,500  |
| 事業収益         |            |            |            |
| 調査研究事業収益     | 1,187,770  | 1,264,492  | ▲76,722    |
| 親善交流事業収益     | 7,215,000  | 1,862,727  | 5,352,273  |
| 講演事業収益       | 126,000    | 153,000    | ▲27,000    |
| 語学講座収益       | 2,018,000  | 1,973,500  | 44,500     |
| トップセミナー事業収益  | 1,845,000  | 1,965,000  | ▲120,000   |
| 事業収益計        | 12,391,770 | 7,218,719  | 5,173,051  |
| 雑収益          |            |            |            |
| 受取利息         | 359        | 296        | 63         |
| 雑収益          | 110        | 0          | 110        |
| 雑収益計         | 469        | 296        | 173        |
| 経常収益計        | 55,445,337 | 48,499,919 | 6,945,418  |
| (2) 経常費用     |            |            |            |
| 事業費          |            |            |            |
| 役員報酬・給与手当(事) | 8,102,543  | 5,587,724  | 974,819    |
| 福利厚生費(事)     | 1,050,832  | 794,225    | 256,607    |
| 旅費交通費(事)     | 2,367,256  | 6,277,350  | ▲3,910,094 |
| 通信運搬費(事)     | 331,817    | 284,836    | 46,981     |
| 月報郵送料(事)     | 800,181    | 691,788    | 108,393    |
| 消耗品費(事)      | 351,645    | 375,524    | ▲23,879    |
| 印刷製本費(事)     | 2,989,920  | 2,732,524  | 257,396    |
| 光熱水料費(事)     | 358,653    | 349,842    | 8,811      |
| 会議費(事)       | 5,325,565  | 3,323,373  | 2,002,192  |
| 事務所費(事)      | 4,156,757  | 3,270,049  | 886,708    |
| 事務機器借用料(事)   | 470,284    | 852,104    | ▲381,820   |
| 保険料(事)       | 17,160     | 39,510     | ▲22,350    |
| 諸謝金(事)       | 321,108    | 270,000    | 51,108     |
| 支払協賛金(事)     | 2,070,852  | 2,072,852  | ▲2,000     |
| 渉外費(事)       | 573,545    | 377,095    | 196,450    |
| 支払報酬(事)      | 4,107,960  | 4,253,137  | ▲145,177   |
| 雑費(事)        | 19,490     | 21,334     | ▲1,844     |
| 事業費計         | 33,415,568 | 31,573,267 | 1,842,301  |
| 管理費          |            |            |            |
| 役員報酬・給与手当(管) | 5,323,544  | 4,534,529  | ▲470,985   |
| 福利厚生費(管)     | 920,273    | 750,093    | 170,180    |
| 会議費(管)       | 403,157    | 435,376    | ▲32,219    |
| 旅費交通費(管)     | 947,452    | 765,040    | 182,412    |
| 通信運搬費(管)     | 422,043    | 373,607    | 48,436     |
| ホームページ運営費(管) | 28,157     | 94,521     | ▲66,364    |
| 減価償却費(管)     | 527,878    | 396,915    | 130,963    |
| 消耗什器備品費(管)   | 81,005     | 0          | 81,005     |
| 消耗品費(管)      | 106,668    | 125,174    | ▲18,506    |
| 図書費(管)       | 109,239    | 76,963     | 32,276     |
| 光熱水料費(管)     | 119,551    | 116,613    | 2,938      |
| 事務所費(管)      | 1,385,587  | 1,090,019  | 295,568    |
| 事務機器借用料(管)   | 156,762    | 284,033    | ▲127,271   |

**正味財産増減計算書**

2017年04月01日から 2018年03月31日まで

(単位:円)

| 科 目             | 当年度        | 前年度        | 増減        |
|-----------------|------------|------------|-----------|
| リクルート費用(管)      | 86,400     | 0          | 86,400    |
| 諸謝金(管)          | 0          | 3,000      | ▲3,000    |
| 諸会費(管)          | 219,000    | 225,000    | ▲6,000    |
| 租税公課(管)         | 38,702     | 110,706    | ▲72,004   |
| 支払報酬(管)         | 2,280,000  | 1,998,000  | 282,000   |
| 専門家報酬(管)        | 25,488     | 75,600     | ▲50,112   |
| 渉外費(管)          | 665,220    | 305,146    | 360,074   |
| 雑費(管)           | 59,006     | 36,720     | 22,286    |
| 管理費計            | 13,905,132 | 11,797,055 | 2,108,077 |
| 経常費用計           | 47,320,700 | 43,370,322 | 3,950,378 |
| 評価損益等調整前当期経常増減額 | 8,124,637  | 5,129,597  | 2,995,040 |
| 評価損益等計          | 0          | 0          | 0         |
| 当期経常増減額         | 8,124,637  | 5,129,597  | 2,995,040 |
| 2. 経常外増減の部      |            |            |           |
| (1) 経常外収益       |            |            |           |
| 経常外収益計          | 0          | 9          | ▲9        |
| (2) 経常外費用       |            |            |           |
| 経常外費用計          | 0          | 0          | 0         |
| 当期経常外増減額        | 0          | 9          | ▲9        |
| 税引前当期一般正味財産増減額  | 8,124,637  | 5,129,606  | 2,995,031 |
| 法人税、住民税及び事業税    | 70,000     | 0          | 70,000    |
| 当期一般正味財産増減額     | 8,054,637  | 5,129,606  | 2,925,031 |
| 一般正味財産期首残高      | 19,623,485 | 14,493,888 | 5,129,597 |
| 一般正味財産期末残高      | 27,678,122 | 19,623,494 | 8,054,628 |
| II 指定正味財産増減の部   |            |            |           |
| 当期指定正味財産増減額     | 0          | 0          | 0         |
| 指定正味財産期首残高      | 10,000,000 | 10,000,000 | 0         |
| 指定正味財産期末残高      | 10,000,000 | 10,000,000 | 0         |
| III 正味財産期末残高    | 37,678,122 | 29,623,494 | 8,054,628 |